

Stockholm i januari 2025

Till 90-kontoinnehavare och
revisorer

Information från Svensk Insamlingskontroll

God fortsättning på det nya året! Hoppas att ni har haft en fin och avkopplande ledighet.

Vi ser ett fortsatt stort intresse från organisationer som vill öppna 90-konto vilket visar att det i tider av förändringar är allt viktigare att stärka förtroendet hos givare och samarbetspartners genom den kvalitetsstämpel som 90-konto innebär. Antalet 90-kontoinnehavare fortsätter att öka och vi har nu över 460 organisationer listade på vår hemsida.

Vi ser under 2025 fram emot att fortsätta förenkla processerna för att öppna 90-konto och övrig rapportering till oss. Den bankneutrala lösningen som började tillämpas under 2024 har inneburit en förenkling för nya organisationer som vill öppna 90-konto. Det erbjuder också möjligheter för befintliga 90-kontoinnehavare som inte har Nordea som huvudbank att förenkla sin administration genom att avsluta sitt 90 PG-konto. För att underlätta detta finns en blankett för avslut av 90-konto.

Möjligheten att öppna extra 90 Swish-nummer för exempelvis uppföljning av insamling i olika kanaler har förenklats genom att man kan öppna ett 90 BG-nummer i valfri bank. Börja med att skicka in blanketten Ansökan om 90-konto BG till oss. Därefter öppnar ni via banken det nya 90 Swish-numret. Om ni öppnar ett nytt 90-Swishnummer vill vi att ni meddelar oss detta så att vi kan publicera det på vår hemsida. Vi har en länk till www.swish.nu och för att synas där skickar ni en e-post till support@getswish.se med en kort beskrivande text om er organisation med länk till er hemsida, bifogar er logotyp och anger kategori ni vill listas i.

Årsavgiften för 2025

Svensk Insamlingskontrolls styrelse har beslutat om oförändrad årsavgift för 2025. För mer information om hur årsavgiften beräknas, se vår hemsida under fliken "För organisationer/Regler och Föreskrifter".

Uppdaterad vägledning för revisorer

Uppdaterad vägledning för revisorer finns nu också på vår hemsida under fliken "För organisationer/redovisning".

Rapportpaketet för 2024

Uppdaterade anvisningar till årsredovisning och rapportpaket finns nu på vår hemsida under fliken "För organisationer/Redovisning". Rapportpaketet ska skickas in till oss *senast fem månader efter räkenskapsårets slut*, vilket innebär *senast den 31 maj 2025* för de organisationer som har kalenderår som verksamhetsår.

Svensk Insamlingskontroll

Vi vill att ni skickar in rapportpaketet i digital form till redovisning@insamlingskontroll.se. Observera att e-postrubriken måste innehålla organisationens namn och bifoga endast de dokument som ingår i rapportpaketet.

Vi kommer även i år att fokusera på uppföljning av att organisationerna i årsredovisningens förvaltningsberättelse har en beskrivning av resultat, prestationer, utfall och effekt av verksamheten.

Rapportering av mottagande organisationer

Blanketten för rapportering av mottagande organisationer ska inte längre skickas in tillsammans med rapportpaketet. Vi vill att ni skickar den till info@insamlingskontroll.se redan nu så att vi får den senast 30 april 2025. Uppdaterad blankett för rapportering av mottagande organisationer och anvisningar till denna finns att hämta på vår hemsida under fliken "För organisationer/Blanketter".

Förändringar i föreskrifterna för 90-konto

Svensk Insamlingskontrolls styrelse har beslutat om vissa förändringar i avsnittet Insamlingsverksamhet i §§ 6-8 i föreskrifterna för 90-konto. Uppdaterade föreskrifter finns att hämta på vår hemsida under fliken "För organisationer/Regler och Föreskrifter".

Save the date! CMW konferens den 8 maj

Svensk Insamlingskontroll är en del av det internationella nätverket Charity Monitors Worldwide, CMW, och är i år värd för "International conference of charity monitors" som hålls i Stockholm. Boka redan nu in den 8 maj 9.30-16.00 på Ersta Konferens om ni är intresserade av att komma på detta event. Inbjudan skickas ut via MyNewsdesk under våren.

Information i digitala kanaler

Informationsbrevet skickas ut via MyNewsdesk till organisationens kontaktperson, ordförande och revisor. Sprid gärna informationen till de personer inom organisationen som berörs. Kom ihåg att uppdatera oss om ändring av e-postadress så att vi kan nå er med information.


Det finns också möjlighet för andra inom er organisation att anmäla sig för att få vårt informationsbrev. Skicka e-post till info@insamlingskontroll.se och ange e-postadress så lägger vi in er i vår kontaktlista för informationsbrev på MyNewsdesk. Brevet publiceras även på www.insamlingskontroll.se under För organisationer/Informationsbrev.

Ni kan också gärna följa oss på Facebook, Instagram och LinkedIn för att vara uppdaterade om vår verksamhet.

Om ni har frågor är ni alltid välkomna att kontakta oss på telefon eller via e-post.

Med vänlig hälsning
Svensk Insamlingskontroll


Lena Hörnblad


Petra Seth